

PROTOKÓŁ Nr 66.2017
z posiedzenia Komisji Budżetowej i Inwestycji
z dnia 23.10.2017r.

Obecni:

1. Bogdan Jusiński – Przewodniczący
2. Mirosław Sobczak – Zastępca Przewodniczącego
3. Stanisław Kielak – Członek Komisji
4. Włodzimierz Paweł Fydryszek – Członek Komisji
5. Adam Wojtyra – Członek Komisji

Otwarcie posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński witając wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji w dniu 23.10.2017r. proponując następujący porządek:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
2. Zapoznanie z wnioskami do budżetu na 2018 rok,
3. Zapoznanie się z korespondencją oraz sprawy różne,
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Ad. 1

Protokół Nr 65 z dnia 14 września 2017 roku został przyjęty.

Ad. 2

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński poinformował, że w kwestii inwestycji drogowych rozpisana zostanie kwota 3 mln złotych, zaś jeśli chodzi o środki na oświatę kwota ta waha się między 9 a 9,5 mln złotych. Zwrócił także uwagę na fakt, że subwencji na oświatę otrzymamy 16,5 mln złotych w roku 2018. Wygospodarowane zostaną także środki na inwestycję oświatową ze środków pochodzących z rezerwy.

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński zwrócił się z prośbą do **Zastępcy Mirosława Sobczaka** o odczytanie wniosków radnych na zadania inwestycyjne i zadania bieżące do budżetu na 2018 rok z zaznaczeniem o nieprzekraczalnym limicie 200.000 zł.

Przewodniczący zwrócił uwagę także, że nie wszystkie wnioski, złożono na właściwym druku zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Tłuszcza nr 0050.91.2017 z dnia 29 sierpnia 2017r. załącznik nr 8.

Zastępca Przewodniczącego Mirosław Sobczak odczytał wszystkie wnioski, które zostały złożone przez radnych:

1. Radny Włodzimierz Malinowski:

- a) Wykonanie odwodnienia ul. Kolejowej od ul. Fabrycznej do Poniatowskiego – 10.000zł,
- b) Wykonanie odwodnienia i wyprofilowanie ulicy Środkowej w Tłuszczu,
- c) Utwardzenie ulicy Słowiczej tłuczniem,
- d) Wymiana starych bramek na nowe ul. Słowicza Tłuszcza,
- e) Wykonanie chodnika z tłucznia ul. Sieroszewskiego od ul. Klonowej do ul. Słowiczej w Tłuszczu,
- f) Wymiana chodnika z płytek na kostkę bruk ul. Kolejowa w Tłuszczu,
- g) Poprawa komunikacji między ulicami poprzez wykup gruntów pomiędzy ul. Słowiczą a ul. Nową w Tłuszczu,
- h) Wykonanie jezdni, chodnika na ul. Kolejowej w Tłuszczu,

Wnioski złożono na właściwym druku, lecz nie podano kwot inwestycji co skutkuje, rozpatrzeniem pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Tłuszcza w ostatecznej jego ocenie słuszności realizacji zadań.

2. Radny Adam Kisiel:

- a) Budowa wodociągu – 170.000 zł,
- b) Wymiana drzwi garażowych do jednostki OSP Jasienica – 10.000zł,
- c) Uregulowanie stanu prawnego ul. Łąkowej w Jasienicy i projekt ulicy – 20.000zł.

Wnioski złożono we właściwy sposób, Przewodniczący, Zastępca i Członkowie Komisji nie wnoszą uwag.

3. Radny Bogdan Jusiński:

- a) Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Jasienica – 10.000zł,

- b) Nakładka asfaltowa ul. Żabia Jasienica Górki – 80.000zł,
- c) Remont ul. Korczaka Jasienica – 40.000zł,
- d) Uzupełnienie oświetlenia ul. Cmentarna i ul. Poziomkowa – 35.000zł,
- e) Modernizacja dróg gminnych w miejs. Jasienica – 30.000zł,
- f) Zakup namiotu / wiaty dla mieszkańców miejs. Jasienica Górki – 5.000zł

Wnioski złożono we właściwy sposób, Przewodniczący, Zastępca i Członkowie Komisji nie wnoszą uwag.

4. Radny Włodzimierz Fydryszek:

- a) Wykonanie kanalizacji sanitarnej na ul. Wodospadowej w Tłuszczu – 130.000zł,
- b) Wykonanie modernizacji ul. Kielaka w Tłuszczu – 10.000zł,
- c) Budowa chodnika na ul. Głowackiego (naprzeciw hali sportowej, od ul. Szkolnej do ul. Przemysłowej) – 20.000zł,
- d) Budowa chodnika na ul. Sobieskiego od ul. Szkolnej do placu zabaw – 10.000zł,
- e) Wykonanie projektu technicznego budowy ul. Nowosadowej w Tłuszczu – 20.000zł,
- f) Wykonanie chodnika na ul. Mickiewicza od ul. Wąskiej do ul. Sienkiewicza – 10.000zł,
- g) Budowa kanalizacji deszczowej w centrum miasta zgodnie z projektem i pozwoleniem na budowy,
- h) Budowa nowego targowiska w Tłuszczu,
- i) Budowa nowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Jasienica – dalszy etap.

Wnioski złożono na właściwym druku, Przewodniczący, Zastępca i Członkowie Komisji nie wnoszą uwag. Trzy podpunkty pozostawiono bez kwoty co skutkuję, rozpatrzeniem pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Tłuszcza w ostatecznej jego ocenie słuszności realizacji zadań.

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński odczytał wniosek złożony przez Radnego Sobczaka:

5. Radny Mirosław Sobczak:

- a) Miąse : - kontynuacja wodociągowania i projektowania – 70.000zł,
- budowa zatoki i odwodnienie ul. Malowniczej przy nr 7 – 20.000zł,
- b) Szczepanek : wykonanie projektu wodociągu I etap – 30.000zł,

- c) Franciszków : -wykonanie projektu oświetlenia drogi do cmentarza p. Sokołowskiego – 15.000zł,
- modernizacja mostu na drodze z Franciszkowa do Jaźwia – 15.000zł,
d) Jadwinin – kontynuacja budowy chodnika ze zjazdami do bramy – 30.000zł,
e) Stasinów – wykonanie wodociągu w kierunku Stasinowa ul. Z.Solarzowej – 20.000,
f) pozostałe prace utwardzające drogi gminne destruktem: Miąse ul. Przyleśna, Dworska, Parafialna, Kurkowa; Szczepanek drogi od drogi powiatowej do drogi Szczepanek Górki; Stasinów między mostami przez wieś; Franciszków droga do p. W. Rosłona i p. Sokołowskich; Jadwinin przy torze.

Wnioski złożono na niewłaściwym druku lecz zachowane zostały wszystkie wymogi formalne i merytoryczne, Przewodniczący, Zastępca i Członkowie Komisji nie wnoszą uwag.

Zastępca Przewodniczącego Mirosław Sobczak kontynuował czytanie:

6. Radny Robert Pacuszka:

- a) Dokończenie modernizacji ul. Przejazdowej,
- b) Projekt i budowa przystanków autobusowych przy drodze wojewódzkiej (DW 634),
- c) Budowa chodnika od rogatki przy przejeździe kolejowym do ul. Mazowieckiej oraz wyznaczenie oznakowanych przejść dla pieszych.

Wnioski złożono na niewłaściwym druku, i nie podano kwot inwestycji co skutkuje, rozpatrzeniem pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Tłuszcza w ostatecznej jego ocenie słuszności realizacji zadań.

7. Radny Tadeusz Groszek:

- a) Zakup ławek i koszy ulicznych – 10.000zł,
- b) Modernizacja chodników na oś. Słoneczna w Tłuszczu – 100.000zł,
- c) Budowa ul. Sasanki w Tłuszczu,
- d) Budowa sieci wodociągowej ul. Słoneczna w Tłuszczu – 42.000zł,
- e) Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Raclawickiej w Tłuszczu,
- f) Budowa oświetlenia ul. Strumykowej i ul. Cisowej w Tłuszczu,

- g) Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na oś. Słoneczna w Tłuszczu,
- h) Pogłębienie i wyczyszczenie rowu na odcinku ul. Rzemieślnicza przez Łąkową do oczyszczalni.

Wnioski złożono na właściwym druku, Przewodniczący, Zastępca i Członkowie Komisji nie wnoszą uwag. Pięć podpunktów pozostawiono bez kwoty co skutkuje, rozpatrzeniem pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Tłuszcza w ostatecznej jego ocenie słuszności realizacji zadań.

8. Radna Katarzyna Sadurska:

- a) Budowa drogi w miejs. Marianów – 60.000zł,
- b) Wodociąg Zalesie – 60.000zł,
- c) Wodociąg Mokra Wieś – 80.000zł,

Wnioski złożono we właściwy sposób, Przewodniczący, Zastępca i Członkowie Komisji nie wnoszą uwag.

9. Radny Adam Wojtyra:

- a) Dokończenie budowy zaplecza socjalnego w ZS w Strykach,
- b) Budowa drogi gminnej Kury – Chrząstki,
- c) Rozpoczęcie wodociągowania w Strykach – 50.000zł,
- d) Dalsze projektowanie wodociągu w okręgu wyborczym nr 10,
- e) Modernizacja drogi gminnej Grabów – Jaźwie – 50.000zł,
- f) Modernizacja drogi gminnej Kury – Rudniki – 30.000zł,
- g) Odwodnienie drogi w Biłkach – 25.000zł,
- h) Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w okręgu wyborczym nr 10 – 25.000zł,
- i) Utrzymanie dróg gruntowych nieutwardzonych w okręgu wyborczym nr 10 – 20.000zł

Wnioski złożono na niewłaściwym druku lecz zachowane zostały wszystkie wymogi formalne i merytoryczne, Przewodniczący, Zastępca i Członkowie Komisji nie wnoszą uwag. Dwa podpunkty pozostawiono bez kwoty co skutkuje, rozpatrzeniem pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Tłuszcza w ostatecznej jego ocenie słuszności realizacji zadań.

10. Radny Krzysztof Gajcy:

- a) Budowa chodnika ul. Spacerowa – 100.000zł,
- b) Projekt ul. Witosa – 30.000zł,
- c) Budowa wodociągu w ul. Aksamitnej – 40.000zł,
- d) Budowa chodnika w ul. Starowiejskiej – 20.000zł,
- e) Projekt chodnika w ul. Zacisznej oraz odwodnienie ul. Zacisznej i Aksamitnej – 10.000zł.

Wnioski złożono we właściwy sposób, Przewodniczący, Zastępca i Członkowie Komisji nie wnoszą uwag.

11. Radna Grażyna Krupa:

- a) Budowa wodociągu i kanalizacji na osiedlu Klonowa – Norwida,
- b) Wykonanie dokumentacji projektowej dot. Odcinków sieci i przyłączy nie ujętych w opracowaniu,
- c) Opracowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie budowy przyłączy wodno-kanalizacyjnych na Osiedlu Klonowa – Norwida;
- d) Odtworzenie i oczyszczenie rowów melioracyjnych,
- e) Utwardzenie dróg gruntowych,
- f) Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Klonowej,
- g) Wykonanie powierzchniowego utrwalenia ul. Leszczynowej,
- h) Rozbudowa oświetlenia ulicznego,
- i) Budowa strefy aktywnego wypoczynku przy ul. Dębowej.

Wnioski złożono na niewłaściwym druku, oraz nie podano kwot inwestycji co skutkuje, rozpatrzeniem pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Tłuszcza w ostatecznej jego ocenie słuszności realizacji zadań.

12. Radna Urszula Pankowska:

- a) Kontynuacja odwodnienia Osiedla Sasina w Dzieciołach – 100.000zł,
- b) Budowa sięgacza nitki wodociągu w miejs. Pólko oraz budowa sięgacza nitki wodociągu do końca ul. Turystycznej – 75.000zł,
- c) Zakup wiaty przystankowej – 5.000zł,
- d) Doprojektowanie brakującego wodociągu w miejscowości Łsobyki – 10.000zł,

- e) Uzupełnienie brakującego oświetlenia – 5.000zł,
- f) Zakup komputera dla SP w Strykach – 5.000zł.

Wnioski złożono we właściwy sposób, Przewodniczący, Zastępca i Członkowie Komisji nie wnoszą uwag.

13. Radny Waldemar Sitek:

- a) Budowa ul. Piekarskiej – 50.000zł,
- b) Budowa sieci wodociągowej na ul. Łodygowej – 70.000zł,
- c) Budowa ul. Wrzosowej – 50.000zł,
- d) Budowa i wyposażenie Parku Długa w części rekreacyjno- sportowej – 10.000zł,
- e) Budowa odwodnienia ul. Łącznej i Orlej – 20.000zł.
- f) Bieżące utrzymanie dróg i inne prace drogowe.

Wnioski złożono we właściwy sposób, Przewodniczący, Zastępca i Członkowie Komisji nie wnoszą uwag.

14. Radny Stanisław Kielak:

- a) Oświetlenie ul. Srebrnej w Chrzęsnym – 10.000zł,
- b) Nakładka ul. Zasobna w Chrzęsnym – 30.000zł,
- c) Projekt ul. Srebrna – 20.000zł,
- d) Wodociąg ul. Sulejowska, Olszowa, Zamkowa – 80.000zł,
- e) Nakładka asfaltowa ul. Platynowa – 50.000zł,
- f) Nakładka asfaltowa ul. Srebrna – 10.000zł.

Wnioski złożono we właściwy sposób, Przewodniczący, Zastępca i Członkowie Komisji nie wnoszą uwag.

15. Radny Jan Pożarko:

- a) Wykonanie wodociągu w miejsc. Rysie – 80.000zł,
- b) Dostosowanie budynku dawnej stacji Kolejowej do funkcji wiejskiego domu kultury w Jarzębiej Łące – 50.000 (łączna wartość 550.000zł),
- c) Wykonanie wodociągu w Kozłach – 80.000zł,
- d) Wykonanie wodociągu w Wólce Kozłowskiej – 80.000zł,

- e) Wykonanie chodnika w stronę Zaścienia – 200.000zł (łączna wartość 400.000zł),
- f) Ustawienie wiat przystankowych – 10.000zł,
- g) Wykonanie oświetlenia – 15.000zł,
- h) Wykonanie chodnika ul. Długa Jarzębia Łąka – 90.000zł,
- i) Pogłębienie oczyszczalni i odmulenie stawu w Kozłach – 15.000zł,
- j) Wykonanie podbudowy na drogach w Jarzębiej Łące, Kozłach, Wólce Kozłowskiej i Rysiu – 70.000zł.

Wnioski złożono na właściwym druku. Łączna kwota znacznie przewyższa założone 200.000zł, co skutkuję, rozpatrzeniem pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Tłuszcza w ostatecznej jego ocenie słuszności realizacji zadań.

Wniosek złożony przez Piotra Gołoś – Głównego Specjalistę ds. Infrastruktury Drogowej –Pracownika Urzędu Miejskiego w Tłuszczu (odszkodowania wynikające z Decyzji ZRID):

- 1) Rozbudowa ul. Zasobnej – 114.500zł,
- 2) Wykonanie projektu wraz z pozwoleniem na budowę ul. Sasanki w Tłuszczu os. Słoneczna – 110.000zł,
- 3) Wykonanie projektu łącznika ul. Rzemieślniczej, Wierzbowej i Sasanki w Tłuszczu - 305.000zł,
- 4) Wykonanie dokumentacji projektowej drogi gminnej Miąse – Stasinów- 40.000zł,
- 5) Rozbudowa drogi gminnej Tłuszcz – Krusze – 50.000zł,
- 6) Budowa ul. Leszczynowej w Tłuszczu – 300.000zł,
- 7) Budowa drogi gminnej 85KD-D nr 5073 na odcinku od ul. Młodzieńczej do ul. Mazowieckiej – 94.000zł,
- 8) Wykonanie dokumentacji projektowej ul. Irysowej w Dzieciolach – 25.000zł.

Pan Adam Wojtyra zwrócił uwagę, że droga w miejscowości Kurki - Chręśne powinna być wskazana we wniosku z Urzędu Miejskiego.

Wywiązała się dyskusja na temat założonych zadań na terenie Gminy Tłuszcz w 2018r .

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński odczytał informacyjnie, pozostawiając do decyzji Burmistrza jaka kwotę przeznaczy na wniosek **radnego Waldemara Sitek** o zabezpieczenie

w budżecie gminy środków finansowych pozwalających wykonać modernizację dachu budynku SP im. Jana Pawła II w Tłuszczu.

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński poinformował, że wraz z Burmistrzem zostało uzgodnione, że dodatkowo każdy z piętnastu radnych otrzyma po 7.000zł, co łącznie stanowi kwotę 105.000zł, oraz dla 6 okręgów miejskich po 10.000zł, co łącznie stanowi 60.000zł.

Pan Jusiński przypomniał także o kwotach na:

- Inwestycje oświatowe – 350.000zł, (przede wszystkim szkoła w Kozłach- naprawa kominów),
- Inwestycje w miejs. Stryjki – Ołdaki – 400.000zł,
- Fundusz sołecki zabezpieczenie środków własnych na kwotę ok. 372.000zł.

Przewodniczący prowadził rozmowy z Panią Skarbnik i Burmistrzem na temat możliwości rozpisania planu wieloletniego do roku 2033 w pozycji kredyty, zadłużenia, odsetki.

Kontynuując **Przewodniczący** wymienił:

- dofinansowanie do spółek wodnych na kwotę ok. 150.000zł.

Członek Komisji Adam Wojtyra nadmienił, że prace wykonywane przez spółkę wodną muszą być nadzorowane przez nas.

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński poinformował o skutkach obniżenia stawek podatkowych, które spowodowały zmniejszenie dochodów na kwotę ok. 1 mln 115.000zł.

Poinformował, także że o uwzględnienie środków w budżecie na 2018 rok na zakup wozu strażackiego dla OSP Jasienica oraz budowy targowiska.

Zastępca Przewodniczącego Mirosław Sobczak zauważył, że w projekcie budżetu powinny znaleźć się środki na dogodny zjazd na targowisko dla mieszkańców ułatwiający płynność komunikacji.

Pan Adam Wojtyra wspomniał o zmianach w strukturach Wojewódzkiego Zakładu Melioracji, które umożliwią gminie wykorzystanie większych środków finansowych.

Wywiązała się dyskusja na temat przyszłych inwestycji realizowanych na terenie Gminy Tłuszcz w 2018 roku.

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński dodał także, że do projektu budżetu zapisana jest także inwestycja w miejsc. Jaźwie – 400.000zł, która w części będzie finansowana przez powiat, ponieważ inwestycja jest też drogą powiatową.

Członek Komisji Stanisław Kielak wspomniał, także o drodze powiatowej w miejsc. Chrzęsne, liczy na pomoc powiatu w kwestii dofinansowania, gdyż wniosek został złożony.

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński zaznaczył także, że w projekcie budżetu powinna też być wzmianka o systemie oświetlenia oraz konserwacji.

Wywiązała się dyskusja na temat oświetlenia na terenie Gminy Tłuszcz.

Ad. 3

Do Komisji wpłynęła korespondencja:

- 1) Wniosek dyrektor Anny Górąj Zespołu Szkół w Kozłach o zabezpieczenie środków finansowych na remonty:
 - a) Wymiana kominów na dachu budynku – 50.000zł,
 - b) Naprawa sufitu na klatce schodowej – 8.000zł,
 - c) Montaż nawietrzników w oknach w pomieszczeniach bez wentylacji- 10.000zł,
 - d) Wymiana lamp w salach przedszkolnych, korytarzu na parterze i w piwnicy – 10.000zł,
 - e) Wymiana misek klozetowych w łazienkach przedszkolnych – 400zł,
 - f) Wymiana drzwi wejściowych – 6.000zł,
 - g) Wymiana wykładziny w sekretariacie szkoły – 2.000zł,
 - h) Wymiana glazury na ścianie w łazience dziewcząt – 5.000zł,
 - i) Uzupełnienie wełny mineralnej na strychu budynku – 15.000zł.

Członkowie Komisji oddają do decyzji Burmistrza wyżej wymienione prace remontowe.

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński zaznaczył, że Burmistrz z Panią Skarbnik przy pomocy Rady Gminy czynią wszelkie starania by zamknąć budżet nie zaciągając dodatkowych kredytów i zobowiązań w 2017 roku.

Wywiązała się dyskusja na tematy różne oraz na tematy związane z prowadzeniem inwestycji realizowanych na terenie Gminy Thuszcz.

Ad. 4

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 25.10.2017r. godz. 09.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Bogdan Jusiński



1. Dokument utworzony przez: Agata Sosna
2. Data utworzenia dokumentu: 23.10.2017r.